
 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 Zápis z jednání VV OSH Brno-venkov 
č. 23-2024VV 

Termín: středa 5. června 2024 v 16:00 hodin 

Místo:  zasedací místnost na KŘ HZS, Zubatého 1, Brno  
Přítomni: Jana Štelclová, Jaroslav Kožnárek, Zbyněk Machanec, Libor Malášek, Petr Tomek, 
 Josef Gargula ml. ,Roman Pospíšil,  
On-line:     Petr Pejřil, Milan Weis 
OKRR: Jiří Krejčí 
Omluveni: Lucie Trtoňová, ,Jaroslav Šmerda, Jitka Flodrová, Tomáš Zbořil, Jiří Bajer, Jaroslav Musílek 
Hosté: Jaromír Pospíšil 
Program: 
1)zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
2) kontrola plnění úkolů a usnesení VV OSH a OR 
3) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
4) zhodnocení okresního kola dorostu ,60 , hry Plamen a přípravky 
5) zhodnocení průběhu 1. a 2. kola soutěže v PS 
6) projednání OZ ZHVB  mladších, starších žáků a dorostu a přípravek 
7)  OZ předání cen a diplomů vítězům soutěží PO očima dětí okresního a krajského kola z 
regionu Brno – venkov za účasti zástupců okrsků 
8) úprava rozpočtu 2024 podle přidělených dotací 
9) došlá pošta 
10) organizační a osobní záležitosti 
11) příprava příštího jednání VV OSH 4.9.2024 
 
1)zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelka -Jana Štelclová   Ověřovatel zápisu - Roman Pospíšil 

Usnesení č. 1/23-2024VV: VV Schvaluje zapisovatele, ověřovatele a program jednání  
Hlasování: 9 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

2)kontrola plnění úkolů a usnesení VV OSH a OR 
-kontrola z ÚKRR proběhla dnes 5.6.2024 za přítomnosti B. Bigler, T. Letocha ,J. Štelclová, R. Pospíšil 
-se zápisem byl seznámen celý VV OSH Brno -venkov , závěr kontroly byl bez závad a byl předán 
vedoucímu OKRR k uložení  
 

Usnesení č. 2/23-2024VV: VV bere na vědomí závěr kontroly  
Hlasování: 9 pro/0 proti/0 zdrželo se 

3)informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
-neúčast v celorepublikovém vyhodnocení POODM 
-20.4. Zasedání starostů OSH, rozeslání VV diskuze k novým stanovám-hlasování  na podzim na SS 
-shromáždění delegátů OSH ,dotaz na chystané krajské volby, kandidátka IZS 
-kniha KSH JMK zastavena pro neúčast OSH Břeclav ,Brno -ven. ,Brno -měs. , Hodonín 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

-setkání zasloužilých hasičů Brno -venkov, příprava výjezdního zasedání ZH, pobyt 
-odhalení vitríny Ladislav Švejda poděkování SDH Oslavany 
-mše ke svátku sv. Floriána Dolní Loučky 
-výročí sborů SDH Moutnice, SDH Lelekovice, SDH Hlína 
-účast na okrskovém kole mladých hasičů okrsku Dolní Loučky, Čebín, 
-Liga mládeže, Přísnotice, Kuřim - zakoupení pohárů na ukončení ročníku 2023-2024 OSH Brno -
venkov 
-MČR TFA Brno Vysoká škola Veveří 
-doplnit do kalendáře akcí SH ČMS 
-Krajské kolo PS, pořádat ji bude KSH JMK v Přísnoticích, žádost o zapůjčení překážek na tuto soutěž, 
VV souhlasí s zapůjčením, nebyla zaslaná žádost . 
-návrh na MČR 2025 Plamen – Hodonín, hlasování většina pro. 
-výjezdní zasedání Zasloužilých hasičů a nositelů Řádu sv. Floriána se uskuteční 10.8. v Oslavanech a 
Dolních Kounicích. 
 
Usnesení č. 3/23-2024VV: VV bere na vědomí informace z vyšších orgánů  

Hlasování: 9 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

4) zhodnocení okresního kola dorostu ,60, hry Plamen a přípravky 
-poděkování SDH Hrušovany u Brna a SDH Přísnotice 
-Roman - QR kod poprvé bude použit i na ZHVB 
-vedoucí 2 metry od trati 
-nedostatečné vybavení sborů 
-podstup na kraj změna v dorostu, jednotlivce, družstva 
Vedoucí OORP seznámil členy VV o hodnocení a vyhodnocení okresního kola a poděkoval všem 
členům odborné rady za jejich spolupráci. 
Vedoucí navrhuje zakoupení poukázek jako odměny ze sportovního obchodu DECATHLON, 
Pro předškolní děti jsou již zakoupeny školní batohy s vybavením. 

Usnesení č. 4/23-2024VV:  

Hlasování: 9 pro/0 proti/0 zdrželo  

5) zhodnocení průběhu 1. a 2. kola soutěže v PS 

-poděkování OSH Brno -venkov- SDH Přísnotice za organizaci, zázemí.  

-zhodnocení účast na okrscích, nechtějí 100, štafety-probereme na podzim 

-velice nadstandartní průběh - technická četa velice dobře pracovala a zaslouží velké poděkování 

 

Usneseni č. 5/23-2024VV: VV bere na vědomí přípravu okresního kola Plamen, dorostu, 60 a 

přípravek   
Hlasování: 9pro/0 proti/0 zdrželo se 

 

6) projednání OZ ZHVB mladších, starších žáků a dorostu a přípravek 
-seznámení s OZ ZHVB OSH Brno-venkov - termín 5.10.2024, místo Lelekovice 
-tisk Propozic ZHVB-brožury, bude se projednávat v září 
- 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 
Usneseni č. 6/23-2024VV: VV bere na vědomí a souhlasí s OZ ZHVB  
Hlasování: 9) pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

7)  OZ předání cen a diplomů vítězům soutěží PO očima dětí okresního a krajského kola z 
regionu Brno – venkov za účasti zástupců okrsků 
-předání cen a diplomů vyhodnocení okresního a krajského kola POODM členům VV a požádání o 
důstojné předání oceněným. 
 
Usneseni č. 7/22-2024VV:  
Hlasování: 9pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
8) úprava rozpočtu 2024 podle přidělených dotací 
Dotace z KSH JMK -71 450,- 
Dotace MŠMT  
-vzdělání vedoucích 37 800,- 
-volnočasové aktivity 66 200,- 
-provozní a MTZ 67 200,- zakoupení nosítek -desky, oprava překážek-OSH 
- specifické aktivity zelená-stromy 15 000,- OSH 
-schválení návrhu OORM na rozdělení dotace MŠMT volnočasové aktivity pro SDH které pracují 
s mládeží a účastní se Okresních kol 
- Dotace NSA – 33 940,- 
-MV -11 885,- 
 
Usneseni č. 8/23-2024VV:  
Hlasování: 9pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
9)došlá pošta, 
-došlá pošta je vyřízená ihned po doručení, on-line 
-veškerá pošta která se týká sborů je přeposílaná na sbory  
 
Usneseni č. 9/23-2024VV: VV bere na vědomí informaci o došlé poště 
Hlasování: 9pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
10)organizační a osobní záležitosti 
-návrhy vyznamenání jsou průběžně kontrolovány a předány vyšším orgánům 
-vyznamenání, kontrola a zaslání vyšším orgánům 
-Výjezdní zasedání OSH Brno -venkov 18.-20.10.2024 -ERICH RESORT -Sázava  
-J. Pospíšil -diskuze stanovy  
-J. Štelclová- žádost předávání POODM v některých sborech v rámci jejich výročí 
-J. Kožnárek -SDH Kanice soutěž CTIF v Rakousku 
-J. Gargula ml., den dětí, oslavy oprava PS 12, 
-J.Krejčí, den dětí 
-P.Pejřil, okrsek č. 1 24.6. den dětí gulášfest, soutěž, 
-P.Tomek – okrskové kolo, mše, Lomnička, Nihov, Kuřimská nová Ves ,  
Štěpánovice – přihlášení do ankety ADHR , 
 
Usneseni č. 10/23-2024VV: bere na vědomí zprávy členů VV 
Hlasování: 9 pro/0 proti/0 zdrželo se 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 
 
11)příprava příštího jednání VV OSH 

-příští jednání VV OSH Brno -venkov dle plánu práce je 4.9.2024 v 16.hodin 

Usneseni č. 11/23-2024VV: VV schvaluje termín příštího jednání VV OSH  

Hlasování: 9pro/0 proti/0 zdrželo se 

 

 

Štelclová Jana  

Roman Pospíšíl  


